
о т р а с л е в о й  о р г а н
АДМИНИСТРАЦИИ СОСЬВИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ»

ПРИКАЗ № 21
от 10 февраля 2023 г. 
п. г. т. Сосьва

О проведении муниципального слета юных инспекторов движения
образовательных учреждений Сосьвинского городского округа «50 лет в

движении...»

В целях воспитания законопослушных участников дорожного движения, 
формирования у обучающихся культуры здорового и безопасного образа жизни и в 
соответствии с Комплексным межведомственным планом мероприятий по 
предупреждению детского дорожно-транспортного травматизма на 2023 год 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Директору МБОУ СОШ № 1 им. Героя РФ Романова В.В. С.Ю. Рычковой, 
организовать и провести 9 марта 2023 года на территории МБОУ СОШ № 1 им. Героя 
РФ Романова В.В. муниципальный слет юных инспекторов движения 
образовательных учреждений Сосьвинского городского округа согласно Положения 
(приложение № 1).

2. Руководителям ОУ Сосьвинского городского округа направить заявки в 
МБОУ СОШ № 1 им. Г ероя РФ Романова В.В. в срок до 7 марта 2023 на электронный 
адрес cool 1 s@mail.ru.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник Отраслевого органа адми 
Сосьвинского городского округа 
«Управление образования» С.А. Куракова

mailto:cool_1_s@mail.ru


Приложение № 1
к приказу Отраслевого органа
администрации Сосьвинского
городского округа «Управление
образования»
от 10 февраля 2023 № 21

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении Муниципального слёта юных инспекторов движения 

образовательных учреждений Сосьвинского городского округа
«50 лет в движении...»

1. Общие положения
Настоящее Положение определяет порядок, проведения Муниципального слёта 

юных инспекторов движения образовательных учреждений Сосьвинского городского 
округа.

2. Цели и задачи
Цель: воспитание законопослушных участников дорожного движения, 

формирование у обучающихся культуры здорового и безопасного образа жизни. 
Задачи:

-  предупреждение детского дорожно-транспортного травматизма;
-  совершенствование работы по профилактике детской беспризорности и 
безнадзорности, предотвращение правонарушений с участием детей;
-  закрепление у обучающихся знаний Правил дорожного движения Российской 
Федерации (далее -  ПДД);
-  привлечение детей к участию в пропаганде правил безопасного поведения на 
дорогах и безопасного участия в дорожном движении;
-  вовлечение детей в отряды юных инспекторов движения.

3. Место и время проведения

Дата проведения -  9 марта 2023 года.
Место проведения -  МБОУ СОШ №1 им. Героя РФ Романова В.В. 

Начало мероприятия -  14-00 часов.

4. Участники Слёта

В слете принимают участие отряды юных инспекторов движения (ЮИД) 
общеобразовательных учреждений Сосьвинского городского округа. Возраст 
участников: 10-12 лет. В составе отряда не более 10 человек.

2



5. Условия проведения Слёта

Слёт проводится в соответствии с Положением о Муниципальном слёте 
отрядов юных инспекторов дорожного движения образовательных учреждений 
Сосьвинского городского округа. Для участия в слёте образовательному учреждению 
необходимо направить заявку (Приложение 1) на электронный адрес coollsfemail.ru 
до 7 марта 2023г.

6. Программа Слёта

14.00 Регистрация отрядов ЮИД, стендовая защита «Мы помощники 
ГИБДД».

14.30 Открытие слёта, творческое выступление отрядов ЮИД «50 лет в 
движении...»;

15.00 Игра по станциям «Я б в ГИБДД пошёл...»;
15.40 Конкурс для руководителей ЮИД «Большая перемена»;
16.00 Закрытие слёта, подведение итогов.

Стендовая защита «Мы помощники ГИБДД». Отряд ЮИД готовит стенд с 
фотографиями, на которых запечатлена деятельность отряда по пропаганде 
безопасного движения и рассказ о истории движения ЮИД в школе не более 3 минут. 
Творческое выступление отрядов ЮИД «50 лет в движении...». Отряд 
представляет творческое выступление -  поздравление с 50-летием движения ЮИД 
(до 5 минут). Оценивается внешний вид, использование музыкального 
сопровождения, атрибутики ЮИД, креативный подход.
Игра по станциям «Я б в ГИБДД пошёл...». Игра включает в себя 5 станций: 
«Пассажирская» (прохождение теста на тренажёре), «Дорожные знаки» (уметь 
определить категорию дорожных знаков), «Спортивная» (вождение на самокате 
между стоящими кеглями), «Регулировщик» (знать сигналы регулировщика), 
«Музыкальная» (знать песни о ЮИД).
Конкурс для руководителей ЮИД «Большая перемена». Руководителям ЮИД 
необходимо организовать одну массовую игру по ПДД для всех юидовцев слёта (до 
5 минут).

7. Определение победителей и награждение.
Победители и призёры в командном зачёте и творческом конкурсе 

определяются по сумме баллов, полученных в процессе оценки жюри. Решающим 
является соответствие теме конкурса и требованиям, предъявляемых к конкурсантам 
на каждой станции.

Победители и призёры награждаются грамотами Отраслевого органа 
администрации Сосьвинского городского округа «Управление образования» и 
ОГИБДД МО МВД России «Серовский».

з



Приложение 1
Заявка

на участие в Муниципальном слёте юных инспекторов дорожного движения 
образовательных учреждений Сосьвинского городского округа

«50 лет в движении...»

Наименование ОО -  
Название отряда — 
Руководитель отряда

№
п/п

Список участников 
(ФИО полностью)

Возраст ФИО (полностью ), должность 
руководителя, контактный телефон

Воспитанники объединения нуждаются/не нуждаются в организации питания (нужное 
подчеркнуть). Питание платное, комплексный обед стоит до 150 рублей.

Руководитель ОУ

4


